II, 1, 10 [= BREV. II, 1, 10] (398 Febr. 3).

IDEA A. AD EVTYCHIANVM P(RAEFFECTVM)  
*P(RAEFTORI)o*. Iudei Romano 'et' com-muni iure viventes in his causis, quae non tam ad superstitionem eorum quam ad forum et leges ac iura pertinent, ad-eant sollemni more iudicia omnesque Romanis legibus inferant et excipiant actiones: 'postremo sub legibus nostris sint'. 'Sane si qui per compromissum' ad simili-tudinem arbitrorum apud Iudeos 'vel pa-triarchas ex consensu partium' in civili dumtaxat negotio putaverint litigandum,

IVST.

'et' om.

5

'postremo s. l. n. sint' om.

'si qui uero ex his communi pactione'

'uel patr. ex cons. part.' om.

10

1 euticianum fere libri, eutianum *L*      1/2 ppo]  
*ppu* *G*<sup>a</sup>, praepositum (ppm *A*) *AO*      2 iudeos  
*GL*      2/3 commune *S*      3 iuri *L* uiuentis  
*L* in] de *OPMS*      4 non om. *Iust.*      ad  
 om. *L* superstitionem *NL*      5 legis *GL*  
 ac om. *G* iure *N*      5/6 audeant *N*, habeant  
*BG*      6 more] *AO Iust.*, iure *NBGPMLS*

omnisque <i>N</i> 6/7 romanes <i>L</i> 7 inferant (-rat <i>L</i> , conferant <i>Iust.</i> ) et exc.] e. et i. <i>O</i> 7/8 actionis <i>N</i> 8 postremo] postregum <i>S</i> 9 quis <i>BGPMS</i> commissum <i>G</i> 10 iudeos indices <i>O</i> 10/11 patr.] patr. suos <i>N</i> 11 ex] et <i>L</i> 12 putauerint] crediderint <i>O</i>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

sortiri eorum iudicium iure publico non ventur: eorum etiam sententias 'provinciarum' indices exequantur, tamquam ex sententia cognitoris arbitri fuerint adtributi. DAT. III NON. FEB. CONSTANT(INO)P(OLI) HONOR(10)  
A. III ET EVTYCHIANO V. C. CONSS.

5

INTERPRETATIO. Iudei omnes, qui Romani esse noscuntur, hoc solum apud religionis suae maiores agant, quod ad religionis eorum pertinet disciplinam, ita ut inter se, quae sunt Hebraeis legibus statuta, custodian. Alia vero negotia, quae nostris legibus continentur et ad forum respiciunt, apud iudicem provinciae eo quo omnes iure configant. Sane si apud maiores legis suae consentientes ambae partes, de solo tamen civili negotio audiri voluerint, quod interveniente compromisso arbitrali iudicio terminatur, tale sit, quasi ex pracepto iudicis fuerit definitum.